
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Terça-feira •  25 de maio de 2021 •  Ano VII • Edição Nº 1781

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  J O Ã O  M A N O E L  B A H I A  M E N E Z E S

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL ............................................................ 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021) ....................................................... 2
AVISO DE LICITAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2021) ............................................................... 2
EXTRATO (ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2021) ................................................................ 3
EXTRATO (CONTRATO Nº 051/2021) ............................................................................ 3
HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 054/2021) ................................................................ 4
HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 058/2021) ................................................................ 4



Terça-feira
2 5  d e  m a i o  d e  2 0 2 1
Ano VII • Edição Nº 1781

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021)

HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO 6965/2021

MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, CNPJ: 13.607.213/0001-28, representado pelo Exmº Sr. Prefeito João
Manoel Bahia Menezes, Homologa e Adjudica o PREGÃO ELETRÔNICO nº 005/2021. Objeto: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, EPI’S-
EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL E MATERIAIS DE CONSUMO PARA HIGIENIZAÇÃO E
LIMPEZA NOS PRÉDIOS DAS SECRETARIAS DE ADMINISTRAÇÃO, OBRAS, ASSISTÊNCIA SOCIAL,
EDUCAÇÃO, SAÚDE (PRÉDIO ADM. E UMIDADES DE SAÚDE) DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES-BA.
CONTRATADAS: Lote I - REYLIMP MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA EPP. CNPJ: 03.275.718/0001-89. Valor: R$
223.000,00 (duzentos e vinte e três mil reais), Lote II – LIMP AKY DISTRIBUIDORA LTDA - EPP. CNPJ:
04.702.241/0001-33. Valor: R$ 87.500,00 (oitenta e sete mil e quinhentos reais) e Lote III – COMERCIAL ROSA
LTDA. CNPJ: 39.750.160/0001-93. Valor: R$ 23.999,00 (vinte e três mil, novecentos e noventa e nove reais).
Valor Global: R$ 334.499,00 (trezentos e trinta e quatro mil, quatrocentos e noventa e nove reais). Amélia
Rodrigues - BA, 24 de maio de 2021.

João Manoel Bahia Menezes
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2021)

AVISO DE PUBLICAÇÃO
LICITAÇÃO Nº 011/2021/12TP
TOMADA DE PREÇO Nº 002-2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES torna público que abriu Licitação na modalidade Tomada
de Preços no 002/2021, Contratação de empresa para revitalização da Praça de São Bento CONVÊNIO Nº
60482020, CONTRATO Nº SINCONV DE REPASSE OGU 899965/2020, a ser realizada no dia 18 de junho de
2021, às 09:00 (nove) horas, Edital e Anexos disponíveis através do site: www.ameliarodrigues.ba.gov.br. Amélia
Rodrigues – BA, 21 de maio de 2021. Duciene Boaventura Guimaraes – Presidente CPL.



Terça-feira
2 5  d e  m a i o  d e  2 0 2 1
Ano VII • Edição Nº 1781

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2021)

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO 6965/2021

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 12.426.325/0001-10, representado pelo Ilmº. Sr.
Secretário Teonis Lins Freitas. CONTRATADAS: Lote I - REYLIMP MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA. CNPJ:
03.275.718/0001-89. Valor: R$ 223.000,00 (duzentos e vinte e três mil reais), Lote II – LIMP AKY
DISTRIBUIDORA LTDA. CNPJ: 04.702.241/0001-33. Valor: R$ 87.500,00 (oitenta e sete mil e quinhentos reais)
e Lote III – COMERCIAL ROSA LTDA. CNPJ: 39.750.160/0001-93. Valor: R$ 23.999,00 (vinte e três mil,
novecentos e noventa e nove reais). Valor Global: R$ 334.499,00 (trezentos e trinta e quatro mil, quatrocentos e
noventa e nove reais). Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇO PARA
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, EPI’S-EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL E
MATERIAIS DE CONSUMO PARA HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA NOS PRÉDIOS DAS SECRETARIAS DE
ADMINISTRAÇÃO, OBRAS, ASSISTÊNCIA SOCIAL, EDUCAÇÃO, SAÚDE (PRÉDIO ADM. E UMIDADES DE
SAÚDE) DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES-BA. Valor Global: R$ 334.499,00 (trezentos e trinta e quatro
mil, quatrocentos e noventa e nove reais). Período de 12 (doze) meses. Amélia Rodrigues - BA, 24 de maio de
2021.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Contratante

EXTRATO (CONTRATO Nº 051/2021)

EXTRATO DE CONTRATO Nº 051/2021/09C
PROCESSO ADMINISTRATIVO 7789/2021

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ: 21.763.447/0001-92, representado pelo Ilmª. Srª.
Secretária Gilmara dos Santos Belmon Bomfim. CONTRATADA: GPRAGAS CONTROLADORA E
HIGIENIZADORA LTDA. CNPJ: 30.896.262/0001-47. Objeto: contratação de empresa para prestação de serviço
de sanitização em escolas da rede municipal de ensino com fornecimento de material ferramentas, utensílios
equipamentos e pessoal por conta da contratada. Valor Global: R$ 10.528,93 (dez mil, quinhentos e vinte e oito
reais e noventa e três centavos), Vigência de 02 (dois) meses. Amélia Rodrigues - BA, 20 de maio de 2021.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Contratante



Terça-feira
2 5  d e  m a i o  d e  2 0 2 1
Ano VII • Edição Nº 1781

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 054/2021)

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 054/2021/09D
PROCESSO ADMINISTRATIVO 7789/2021

MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, CNPJ: 13.607.213/0001-28, representado pelo Exmº. Sr. Prefeito João
Manoel Bahia Menezes, homologa a DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 054/2021/09D, que tem como objeto
contratação de empresa para prestação de serviço de sanitização em escolas da rede municipal de ensino com
fornecimento de material ferramentas, utensílios equipamentos e pessoal por conta da contratada.
CONTRATADA: GPRAGAS CONTROLADORA E HIGIENIZADORA LTDA. CNPJ: 30.896.262/0001-47. Valor
Global: R$ 10.528,93 (dez mil, quinhentos e vinte e oito reais e noventa e três centavos), Amélia Rodrigues - BA,
20 de maio de 2021.

João Manoel Bahia Menezes
Prefeito

HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 058/2021)

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 058/2021/12D
PROCESSO ADMINISTRATIVO 8136/2021

MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, CNPJ: 13.607.213/0001-28, representado pelo Exmº. Sr. Prefeito João
Manoel Bahia Menezes, homologa a DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 058/2021/12D, que tem como objeto
prestação de serviço de conserto de chafariz no Bairro 115 na rua Olhos D’Água. CONTRATADO: RL
MANUTENÇÃO LTDA. CNPJ: 17.512.240/0001-78. Valor Global: R$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais),
Amélia Rodrigues - BA, 24 maio de 2021.

João Manoel Bahia Menezes
Prefeito

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021)
	AVISO DE LICITAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2021)
	EXTRATO (ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2021)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 051/2021)
	HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 054/2021)
	HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 058/2021)



		2021-05-25T09:21:37-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




